



ستاره‌های لیگ عربستان

ماتئوس پریرا، اندرسون تالیسکا، وینسنت اوبوکر، اور بانگا، ادیون ایگالو، دیوید اوسینا، هلدر کوستا، عبدالرزاق حمدالله، لویس گوستاوو، گزگوز کر ججوویاک، فلیپه کایسدو، احمد حجازی، ماشا ریبوف و... از بازیکنان خارجی شاغل در لیگ عربستان هستند.

CR7

رونالدوی آسیایی!

یکی از ۴ بازیکن برتر تاریخ فوتبال در همسایگی ایران



آل کلاسیکو

مسی با دولت عربستان سعودی قرارداد دارد و ۲۰ میلیون یورو از این کشور برای تبلیغ گردشگری می‌گیرد. عربستان در سال ۲۰۲۲ رکورد گردشگری خودش را زد و ۱۸ میلیون توریست جلب کرد که ناگفته پیداست بخشی از آن به خاطر مراسم حج بود و فقط در یک فتره حج تمتع یک میلیون زائر به این کشور سفر کرده بود. جدا از سفر عمره، عربستان به خاطر رقابت منطقه‌ای با قطر از زود دارد میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ را به دست آورد و برای خودشان پروژه‌ای به نام «۲۰۳۰» تعریف کرده‌اند تا در آن هنگام قطب گردشگری جهان باشد. اصلاحات فرمایشی از بالا در سال‌های اخیر در همین راستا بوده تا وجهه این کشور را نزد افکار عمومی جهان بهبود بخشد. با این حال مخالفت‌ها و انتقادهایی از کنار و گوشه‌ها علیه مسی و رونالدو به دلیل همکاری با رژیم‌های جمال خاشقچی را مثله کرده، بلند شده است. عربستان در هر صورت موفق شده اعتبار مسی و رونالدو را به سود خودش خرج کند. این دو ممکن است به زودی در قالب دیداری دوستانه در عربستان رویه‌روی هم قرار گیرند و یک کلاسیکو دیگر را بین آتن از بهترین‌های تاریخ رقم بزنند. لیونل مسی و هم‌تیمی‌هایش در پاری سن ژرمن، طبق برنامه قبلی در تاریخ نهم ژانویه، در جریان اردوی تدارکاتی این تیم فرانسوی در عربستان، به مصاف تیم منتخب ستارگان النصر خواهند رفت و حالا این فرضیه تقویت شده تا با حضور رونالدو در النصر، بزرگ‌ترین تقابل فردی فوتبال در قرن بیست و یکم، این بار در عربستان سعودی و البته در شرایطی کاملاً متفاوت، رقم بخورد.



پروژه سوپرلیگ در عربستان

حالا که گشایشی در کار است و رونالدو به لیگ عربستان رفته، باشگاه‌های این کشور مجوزهایی دریافت کرده‌اند برای جذب ستارگان بیشتر. النصر دنبال ستاره‌هایی مثل کانتیه، راموس و بوسکتس است و تیم‌های دیگر عربستانی به دنبال جذب مودریچ، نیمار و مسی هستند و پیشنهادهایی دیوانه‌کننده‌ای به آنها ارائه کرده‌اند. این را مارکا ادعا کرده؛ روزنامه‌ای که برای اولین بار از قطعی شدن توافق رونالدو با النصر پرده برداشت. حالا که پروژه سوپرلیگ اروپا شکست خورده، شاید سعودی‌ها بتوانند ستاره‌ها را یک جا در لیگ خود جذب کنند.

«من خوش شانس هستم که هر آنچه را که برای بردن در فوتبال اروپا تعیین کرده بودم به دست آوردم و احساس می‌کنم اکنون زمان مناسبی است تا تجربیاتم را در آسیا به اشتراک بگذارم.» این جمله‌ای است که کریستیانو رونالدو بلافاصله پس از توافق رسمی با باشگاه النصر عربستان منتشر کرد. البته او یادش رفته زمانی به ژاوی که مسی را بهترین بازیکن تاریخ خوانده بود، گفته بود پاسخ افرادی را نمی‌دهم که در قطر یا جایی که نمی‌دانم کجاست بازی می‌کنند. او زمانی گفته بود روزی در یک باشگاه بزرگ از فوتبال خداحافظی خواهد کرد. اما تاریخ فوتبال که زمانی رونالدو برای آن صفحه‌های متعددی می‌نوشت، برگ می‌داشت که اقول پادشاه را در آن پیش‌بینی کرده بود. کریستیانو رنالدو مدتی را به این دلیل ترک کرد و با ۱۰۰ میلیون یورو به یوونتوس رفت چون احساس می‌کرد به اندازه‌ای که لیاقتش را دارد مورد احترام قرار نمی‌گیرد. او دوست داشت در مادرید به او به چشم بهترین بازیکن تاریخ باشگاه نگاه شود نه نفر دوم پس از آلفردو دی استافانو. در ۳ فصل در یوونتوس بیش از ۱۰۰ گل زد اما اوضاع به خوبی رنالدو پیش نرفت. پس از این او تصمیم گرفت به منچستر یونایتد برود، جایی که فرش قرمزی که برایش پهن کرده بودند، از زیر پایش کشیدند. کریستیانو حتی فصل پیش هم افت نکرد و بهترین گلزن باشگاه بود، او وقتی افت کرد که در تور پیش فصل منچستر غایب بود و نتوانست با سرمربی هلندی جدید هماهنگ شود. تن‌ها از همان زمان از او کینه به دل گرفت و از طرفی، رونالدو که به خاطر تلاش زیاد و تمرینات جانفرسا به این کیفیت رسیده، به دلیل خوب تمرین نکردن شروع به افت کرد. دلیل غیبت او مسائل خانوادگی و غم از دست دادن یکی از دو قلوهای تازماش عنوان شده بود اما همه می‌دانستند او هوایی شده و نمی‌خواهد در لیگ اروپا بازی کند. بهترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا هم آن را داشت که مسی به هر کوردهایش در این رقابت‌ها نزدیک شود. ژرژ مندیس، مدیر برنامه‌هایش آبروی باقی مانده‌اش را برد، زمانی که به هر باشگاه کس و ناکسی در لیگ قهرمانان اروپا از جمله اینترآخت فرانکفورت، اسپورتینگ، ماریسی و دیگران موکلش را پیشنهاد کرد. او سپس از نسو تن‌ها خود غمناک قرار گرفت و در جام جهانی هم ناباورانه در بازی با سوئیس و مراکش نیمکت نشین شد. در آستانه ۳۸ سالگی دوست داشت به رنالدو مادرید برگردد و با تخفیف در دستمزدش ۶ ماه در این باشگاه بازی کند اما از استقبال نشد. در این شرایط ۴۵ مسی دیگر پیش‌روی او بوده به آمریکا برود، به تیمی در چه در ۳۸ اروپا پیوندند، باز نشسته شود یا به عربستان بیاید. او به خاطر پول به گزینده آخر تن داد و هوادارانش را سرخورده کرد.

۱۰ سال‌ها پیش گفته بود «من می‌خواهم در بالاترین سطح بازی داشته شوم نه در آمریکا و نه در دوحی قطر» اما مانگر ثروتمندان هر چه پول درمی‌آورند سیر نمی‌شوند. سوسه دستمزد سال ۲۰۰ میلیون یورویی و درآمد ۵۰۰ میلیون در عرض ۳ سال و نیم کار خودش را کرد. فابریتسو رومانو، خبرنگار ایتالیایی نوشته رونالدو می‌توانست به آمریکا هم برود: «اسپورتینگ کانزاس سیتی واقعا در تلاش برای جذب کریستیانو رونالدو بود. مدیران باشگاه پیش از مصاحبه جنجالی مورگان با کریس - که به پایان قرارداد رونالدو با یونایتد منجر شد - جلسه‌ای برگزار کرد. پس از آن هم یک جلسه دیگر برای آینده همکاری در فوتبال آمریکا برگزار شد. اما بسته دستمزدی النصر جذاب‌تر بود.» البته از لحاظ فنی سطح لیگ آمریکا هم خیلی تفاوتی با عربستان ندارد اما از نظر استانداردهای زندگی به هر حال زندگی در آمریکا می‌توانست برای خانواده او خوشایندتر باشد. هر چند که در عربستان کاخی انتظارش را می‌کشد و اجاز او هوا، شرایط و امکانات زندگی مرفه برای آنها در این کشور فراهم خواهد بود.

دستمزد و افزونه‌ها و منابع تبلیغاتی، درآمد او را به سال ۲۰۰ میلیون یورو می‌رساند؛ در مجموع ۵۰۰ میلیون و روزی ۴۸ هزار یورو، ۶۶۷ میلیون یورو در ماه، ۸۸۸ میلیون یورو در هفته، ۲۳۱۵ یورو در ساعت، ۲۸۶ یورو در دقیقه و ۵۵ یورو در ثانیه! ■ به گفته برخی رسانه‌ها قدرت رونالدو در النصر به حدی بالاست که این باشگاه تبدیل به «باشگاه فوتبال کریستیانو» خواهد شد و او حق دارد حتی سرمربی را برکنار کند. ■ پیراهن جلال‌الدین ماشا ریبوف، بازیساز اریکستانی النصر از او گرفته شده و این بازیکن قرار است شماره ۷۷ را بپوشد و ۷ را به کریس بدهد. باشگاه به او قول داده بازیکن بزرگی را جذب کند؛ کانتیه، سرخیو راموس و بوسکتس گزینه‌های خرید هستند. هم‌اکنون وینسان بوکر، داوید اوسینا، لویس گوستاوو، ماشا ریبوف و اندرسون تالیسکا به عنوان بازیکنان خارجی در کنار رونالدو حضور دارند. ■ رونالدو پس از فراهم شدن مقدمات، دوشنبه یا سه‌شنبه هفته جاری وارد شهر ریاض می‌شود. او روز پنجشنبه برای نخستین بار در تمرین النصر شرکت خواهد کرد. فصل گذشته آنها سوم شدند و در فصل جاری ۹ بازی بدون باخت را پشت سر گذاشته‌اند. در همین حال، این شنبه برابر الخلیج قرار می‌گیرند. ■ النصر هم‌اکنون در رتبه دوم لیگ عربستان قرار دارد، این تیم در لیگ قهرمانان آسیا هم حضور ندارد و در جام جهانی باشگاه‌ها هم همینطور. آنها در فصل جاری بعد از ۱۰ بازی، با اختلافی ۲ امتیازی نسبت به الشباب، در رده دوم جدول لیگ حرفه‌ای عربستان قرار دارند. آخرین عنوان النصر در عربستان مربوط به قهرمانی آنها در فصل ۱۹-۲۰۱۸ است که برای اولین بار قهرمان کشور شدند. رودی کارسیا که سابقه هدایت رم و لیون را در کارنامه دارد، از ژوئن سال جاری به سمت هدایت باشگاه سعودی گمارده شده است. رونالدو اگر به جای النصر به الهلال می‌رفت، چند هفته دیگر در جام جهانی باشگاه‌ها جلوی رنالدو مادرید بازی می‌کرد. ■ النصر یک باشگاه ۶۷ ساله است که متعلق به شاهزاده میلیون‌سعودی، فیصل بن ترکی است. ■ مسرول پارک، ورزشگاه ۲۵ هزار نفری و جذاب باشگاه النصر در شهر ریاض در سال ۲۰۱۵ با هزینه‌ای ۷۵ میلیون دلاری به بهره‌برداری رسید، یعنی یک‌دهم دستمزدی که قرار است به رونالدو پرداخت شود. این ورزشگاه در سال ۲۰۲۰ و پس از بازنگری، به النصر تعلق گرفت. همچنین این ورزشگاه قبل از آن برای ۳ سال میزبان بازی‌های الهلال بود.



در شب اول انتشار خبر رسمی انتقال رونالدو به النصر صفحه رسمی این باشگاه در اینستاگرام ۳ میلیون دنبال کننده به خود اضافه کرد. این باشگاه ۲۴۰ هزار نفر بودند.



رسانه‌های عربستانی درباره محل اقامت رونالدو در عربستان نوشته‌اند یک قصر در ریاض که شامل یک تیم امنیتی کامل خواهد بود به همراه ۵۰ ماشین اختصاصی، یک فروشگاه اختصاصی در داخل این قصر، یک سوپرمارکت، یک شهر بازی، استخرهای شنا، ۲ زمین فوتبال، یک زمین بسکتبال، یک محوطه بولینگ، میزهای بیلیارد، ۲ باشگاه بدنسازی، رستوران و... که همه منحصر در اختیار رونالدو و خانواده‌اش خواهد بود.



دل لیگ قهرمانان اروپا برای رونالدو تنگ می‌شود. صفحه رسمی لیگ قهرمانان با انتشار پوستری به مناسبت پیوستن کریستیانو رونالدو به النصر عربستان نوشت؛ بیشترین بازی بیشترین جام (۱۸۳)، بیشترین گل (۱۴۰) و بیشترین جام (۷۵)، اسطوره لیگ قهرمانان، برای همیشه.

آن تماس لعنتی!

وقتی فرگوسن سر نوشت رونالدو را تغییر داد تماشاگر دوباره کریستیانو رونالدو در لباس قرمز منچستر یونایتد با آن شماره ۷ جادویی، تصویری بود که هواداران باشگاه سال‌ها برایش رو بافتند و البته صبر کردند. این انتظار، بالاخره جواب داد اما فقط آنها نبودند که با دیدن دوباره این قاب به وجد آمدند. خیلی از هواداران فوتبال نیز با تماشاگر تصویری از کریس در لباس قرمز رنگ، انگار سال‌های از دست رفته زندگی‌شان را پس گرفته بودند. این قاب زیبا بود، به غایت زیبا بود اما باعث نمی‌شد یک اصل مهم در زندگی فراموش شود. اینکه عمر رفته، دیگر بر نمی‌گردد. اینکه راهی برای بازگرداندن زمان به عقب نیست. اینکه گذر زمان، همه چیز را با خودش می‌برد. همه چیز را. کریس هم دیگر جوان نبود. دیگر آن استارت‌های استثنایی رانداشت. دیگر به سرعت نور با عوض نمی‌کرد و حالا، به یک فوتبالست با تجربه و البته کم تحمل با کوله‌باری از جایزه‌های فردی و تیمی تبدیل شده بود. اما اصلا چه چیزی دوباره او را به اولد ترافورد کشاند؟ چه چیزی موجب شد کریس دوباره برای باشگاه سابقش به میدان برود؟ آیا این تصمیم درستی بود؟ حالا دیگر بعید است پاسخ مثبتی برای این سؤال وجود داشته باشد.

رونالدو در حالی که یونایتد رفت که در یک قدمی پیوستن به سیتی قرار داشت. ظاهر همه چیز تمام شده بود. او اساساً یکی از ناسازگارترین بازیکن‌ها با شیوه بازی تیم پپ بود اما گوار دیولا یک چیز را خیلی خوب می‌دانست. اینکه تیمش با یک گلزن تمام عیار نیاز دارد. اینکه سیتی از خراب کردن موقعیت‌ها در چند فصل گذشته بسیار زجر کشیده است. تصمیم پپ چه بود؟ او رونالدو را می‌خواست و این ستاره نیز تصمیم گرفته بود بوهره را ترک کند و به انگلیس برگردد. تنها کاری که کریس باید در این تیم انجام می‌داد، نزدیک شدن به دروازه حریف و گل زدن بود. در تیمی که کوین دی بروینه، کانسلو و یک مشت پاسور شاهکار دیگر دارد، گل زدن برای کریس از هر کاری راحت‌تر به نظر می‌رسید. یک تماس تلفنی اما ورق را برگرداند. این فرگوسن بود که گذشته را به یاد رونالدو آورد. بار سنگینی از نوستالژی را روی دوش او گذاشت. فرگوسن همیشه با آن شخصیت مقتدر، نه گفتن را برای دیگران دشوار می‌کند. او پروژه‌های جاه طلبانه از یونایتد برای کریستیانو ترسیم کرد. این پروژه اما هرگز به واقعیت تبدیل نشد و یونایتد، خیلی زود حوصله سوپر استار را سر برد. شکل جدایی او از این باشگاه اما آندرد بد بود که هیچ باشگاه دیگری حاضر نمی‌شد این ستاره را جذب کند. آن مصاحبه تاریخی با پیرس مورگان، بخشی از اعتبار رونالدو را از او گرفته بود. او هرگز نباید به این تیم برمی‌گشت و همین تصمیم اشتباه، همه چیز را خراب کرد.

«شما هیچ وقت نمی‌دانید چه چیزی انتظارتان را می‌کشد.» این جمله را رونالدو بارها و بارها در مورد احتمال بازگشت به یونایتد گفته بود. بله، حق با رونالدو است. شما هیچ وقت نمی‌دانید چه چیزی انتظارتان را می‌کشد. ممکن است یکی از بهترین‌های تاریخ باشید اما چاره‌ای به جز ترک قاره اروپا سر راتان قرار نگیرد. ممکن است یک افسانه زنده باشید اما به تیمی در لیگ عربستان بروید. زمان را هم به هیچ قیمتی نمی‌توان به عقب برگرداند. اگر ممکن بود، شاید سی‌ و آرسون به عقب برمی‌گشت و آن بعد از ظهر، تلفن فرگوسن را جواب نمی‌داد. او می‌توانست به سیتی برود، با این تیم به موفقیت‌های بزرگی برسد. دوباره شانس بردن توپ طلا باشد. در اوج آمادگی به جام جهانی برود و اساساً سال‌های بیشتری را در اروپا سپری کند. حتی برای رونالدو هم اشتباه کردن، تاوان بسیار سنگینی داشت؛ توانایی که او را به یک تبعیدی تبدیل کرد؛ یک ستاره ترو تمند اما با بال‌هایی که انگار کوتاه شده‌اند.

وینسیوس جونیور سوپر ستاره برزیلی رنالدو مادرید در بازی با وایادولید یکبار دیگر با ششاع‌های آزاد پرستانه مواجه شد و حتی شعار «میمون آفغال» نیز توسط هواداران شنیده می‌شد. مقامات فوتبال این کشور هنوز اقدامی در واکنش به توهین‌ها در ورزشگاه‌های مختلف به وینی نکرده‌اند.



کریم بنزما با ۱۹ گل، بیش از هر بازیکن دیگری در اسپانیا در سال ۲۰۲۲ در تمامی رقابت‌ها گل زده است. همچنین او با رکورد ۱۹ گل (۲۴۳)، بیشترین تأثیر مستقیم را روی گل‌ها داشته است.

کارتو چهارم شد

کارلو آنچلوتی مشتری کا با لسوین هاکر هلندی چهارمین سرمربی تاریخ رنالدو از نظر تعداد بازی شد؛ میگل مونیس (۶۰۵)، زیدان (۲۶۳)، دل بوسکه (۲۴۶) و بین هاکر و آنچلوتی (۱۹۷).



کریم بنزما با دبل مقابل وایادولید به رکورد ۴۲ گل در لالیگا رسید و حالا فقط ۲ گل تا رنالدو به عنوان دومین گلزن برتر تاریخ رنالدو در لالیگا فاصله دارد. کریستیانو با ۳۱۱ گل در دهه بعدی است. در طول تاریخ از نظر تعداد گل لالیگایی در یک باشگاه فقط مسی با ۴۷۳ گل در بارسلونا و زارا با ۲۵۳ گل از بیلباو بالاتر از کریم و رنالدو رنالی هستند. بنزما در سال ۲۰۲۲ با ۳۳ گل و ۸ پاس گل، روی ۴۰ گل تأثیر مستقیم داشته که هیچ بازیکنی در ترکیب رنالدو از این حیث بهتر از او نبوده است.

کریم به رکورد ۳۹ دبل هوگو سانچس در لالیگا رسید. در دیگر بیش از او در لالیگا دبل کرده‌اند. بیشترین دبل در تاریخ لالیگا؛ مسی (۱۳۳)، کریستیانو رونالدو (۸۵)، زارا (۷۵)، دی استافانو (۵۴)، موندو و باهونو (۵۰) و بنزما، هوگو سانچس (۳۹).

پایان روز نحس رنالدو

تیم آنچلوتی با دبل کریم با پیروزی به لالیگا برگشت

رنالدو مادرید با پیروزی ۲ بر صفر مقابل وایادولید، طلسم ۹۴ ساله را در روز ۳۰ دسامبر شکست و برای اولین بار پس از ۹۴ سال در یک بازی خارج از خانه در این روز خاص پیروز شد. آخرین باری که رنالدو این کار را کرده بود، به پیروزی مقابل لوگرونو در ۱۹۲۸ برمی‌گشت. رنالدو بعد از آن ۳ شکست و ۳ تساوی در بازی‌های خارج از خانه در این تاریخ داشت. رنالدو در بازی لالیگایی خارج از خانه اخیرش مقابل وایادولید بازنده نبوده و هباید و یک تساوی داشته که بهترین رکورد در مقابل این تیم در طول تاریخ به شمار می‌رود.

وینسیوس با ۲۰ گل در دبل در سال ۲۰۲۲ دومین بازیکن لالیگا بزرگ اروپا در سال ۲۰۲۲ تبدیل می‌شود که به این رکورد رسیده است. در ۲۰۷ تلاش بزرگ اروپا فقط امبا به رنالدو مادرید بالاتر بوده است.